PAGE
3

РУБЦОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.12.2013                                                                                                         № 53
г. Рубцовск

	Об утверждении муниципального дорожного фонда Рубцовского района Алтайского края

        На основании пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.09.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Рубцовское районное Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Создать муниципальный дорожный фонд Рубцовского района Алтайского края.

2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Рубцовского района Алтайского края (прилагается).

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике Рубцовского районного Собрания депутатов (Лобач Е.В.)

Глава района

        А.С. Тихонов
Приложение к решению

районного Собрания депутатов

от 25.12.2013 № 53
ПОРЯДОК
формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Рубцовского района Алтайского края
1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок разработан в целях урегулирования вопросов формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Рубцовского района Алтайского края (далее - муниципальный дорожный фонд).

1.2. Муниципальный дорожный фонд - это часть средств бюджета Рубцовского района, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности.
2. Формирование бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда

Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Рубцовского районного Собрания депутатов о бюджете района на очередной финансовый год в размере не менее суммы прогнозируемого объема доходов бюджета района от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет района;

2) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований.

3. Использование бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда

3.1. Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда осуществляется в виде субсидий на основании распоряжения главы Администрации района в пределах объема муниципального дорожного фонда.

3.2. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда для обеспечения дорожной деятельности на:

1) содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе в границах населённых пунктах поселений, дорожных сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности;

2) проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе в границах населённых пунктах поселений;

3) приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для строительства, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования, в том числе в границах населённых пунктах поселений;

4) ликвидацию последствий весеннего паводка и обстоятельств непреодолимой силы на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, в том числе в границах населённых пунктах поселений;
5) осуществление иных мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе в границах населённых пунктах поселений.
Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, но обеспеченные его доходной частью, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.

4. Отчетность и контроль за формированием и использованием

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

4.1 Ответственность за целевое использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда несут главные распорядители бюджетных средств, осуществляющие функции заказчика мероприятий по осуществлению дорожной деятельности, в распоряжение которых выделялись средства муниципального дорожного фонда.

4.2. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда подлежат возврату в бюджет Рубцовского района в случае установления их нецелевого использования, влекущего ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Главный распорядитель бюджетных средств осуществляет контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда и составляет отчет об использовании бюджетных ассигнований в рамках действующего бюджетного законодательства.